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Dot.: zako ńczenia misji gospodarczej w Indiach  
 
   
Przedstawiciele Szczecina zako ńczyli misj ę gospodarcz ą w Indiach.  
Zaprezentowali mo Ŝliwo ści inwestowania w Szczecinie.  Jednym z 
efektów misji b ędzie oferta dla szczeci ńskich firm mog ących produkowa ć 
na potrzeby rynku indyjskiego.    
 
Wyjazd odbył się w dniach 9–17 stycznia br. na zaproszenie Polskiej Agencji 
Informacji i Inwestycji Zagranicznych. W Indiach byli Krzysztof Nowak, 
Zastępca Prezydenta Miasta oraz Grzegorz Fiuk, Prezes Szczecińskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego. W misji uczestniczyło kierownictwo PAIiIZ oraz 
przedstawiciele Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (Invest Park). 
 
Podczas misji przedstawiciele Szczecina i PAIiIZ byli w Mumbaju, gdzie wzięli 
udział  w konferencji „Indie twój partner” dotyczącej handlu i inwestycji 
globalnych, zorganizowanej przez Indyjską Izbę Handlową. W tym samym 
mieście uczestnicy misji wzięli udział w spotkaniu organizowanym przez  
NASSCOM - National Association of Software & Services Companies 
(Krajowym  Stowarzyszeniu Firm Programistycznych i Usługowych). W New 
Delhi brali udział w konferencji zorganizowanej przez Konfederację Przemysłu 
Indyjskiego.  
 
- Skorzystaliśmy z zaproszenia PAIiIZ. Przedstawiciela Agencji prezentowali 
ofertę inwestycyjną Polski, my mówiliśmy o moŜliwości inwestowania w 
Szczecinie – mówi Krzysztof Nowak. – Szczecin nie był znany w Indiach. 
Skorzystaliśmy z okazji, by przedstawić nasze miasto. Przedstawiciele innych 
polskich miast prezentowali się w Indiach wcześniej. Podczas misji 
rozmawialiśmy z  przedstawicielami kilkunastu firm. Nacisk połoŜyliśmy przede 
wszystkim na spotkania z osobami reprezentującymi sektor usług, głównie z 
branŜy informatycznej, finansowej, zarządzania zasobami ludzkimi oraz z 
dziedziny badań i rozwoju. 
 
Krzysztof Nowak oraz Grzegorz Fiuk i osoby z PAIiIZ spotkali się z 
przedstawicielami m.in. firm Infosys, WIPRO, HCL, Tata Consultancy Services. 
Zastępca Prezydenta przedstawiał Szczecin jako dobre miejsce do 
prowadzenia działalności gospodarczej. Mówił o priorytetach rozwoju 
gospodarczego Szczecina. Wymienił wśród nich pozyskanie inwestorów z 
branŜy BPO. Omówił zamierzenia rodzimych developerów, którzy chcą w 
Szczecinie stawiać obiekty biurowe. W tym kontekście przedstawiał teŜ plany 
SPNT, który przy ul. Arkońskiej chce zrealizować Park Naukowo-
Technologiczny „Pomerania”.  
 
– Pierwszy krok został uczyniony. W niedługim okresie czasu Szczecin 
dysponować będzie znaczną powierzchnią biurową. Teraz musimy poszukać 
firm, które będą tu prowadzić działalność – mówi Krzysztof Nowak. - 
Nadrzędnym celem naszych działań jest tworzenie wysoko opłacanych miejsc 
pracy dla młodych, dobrze wykształconych specjalistów. 
 
Kilka spotkań odbyło się z reprezentantami sektora produkcyjnego. Efektem 
rozmów jest m.in. oferta dla polskich firm. Została złoŜona w trakcie spotkania 
przedstawicielami firmy Essar Globar Limited. EGL to konglomerat 
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przemysłowy w dziedzinie produkcji i usług m.in. w branŜy budowlanej, 
stalowej, energetyce, telekomunikacji, logistyce. Firma na całym świecie 
zatrudnia ponad 20 tys. osób a jej aktywa przekraczają 10 mld dolarów. EGL 
poszukuje na rynku dostawców i producentów m.in. materiałów i maszyn 
budowlanych, urządzeń elektrycznych, armatury, systemów do automatyzacji, 
zabezpieczeń przeciwpoŜarowych. 
 
- Przedstawimy tę ofertę organizacjom biznesowym m.in. Północnej Izbie 
Gospodarczej – deklaruje Krzysztof Nowak.   
 
Przedstawiciele Szczecina pojechali do Indii nieprzypadkowo. Indie to jeden z 
najszybciej rozwijających się krajów na świecie. W 2007 wartość PKB Indii 
przekroczyła 1 bilion USD (Indie stały się jednym z 12 państw na świecie, 
których PKB przekroczył próg 1 biliona USD). Wzrost PKB w 2007 roku wyniósł 
9,4 proc. (średni wzrost PKB w ciągu ostatnich 4 lat wynosił 8,6 proc.  rocznie). 
Największy udział w strukturze indyjskiego PKB mają usługi (55 proc.), 
przemysł (27 proc. ) oraz rolnictwo (18 proc.). Wartość eksportu indyjskiego 
wynosiła w 2007 roku 126 mld USD, zaś importu – 190 mld USD.  
Sektor usług opartych na IT jest jednym z najszybciej rozwijających się 
sektorów indyjskiej gospodarki i niewątpliwie tym sektorem, który przyczynił się 
do sukcesu Indii w ostatnich latach. Wartość rynku usług IT w Indiach wyniosła 
ok. 50 mld USD w 2007 roku (wzrost o 30 proc. w porównaniu z rokiem 2006). 
Ponad 68 proc. tego rynku to eksport usług. Tempo wzrostu eksportu usług 
opartych na IT wyniósł w ostatnim roku 35 proc. 
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